

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00312037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín
číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC: CEKOSKBX
Tel.: 032/650411 032/5404311
web: www.trencin.sk
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba pre účely tejto zmluvy: Ing. František Kňážek, tel. +421 911 087 093
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: Panther PB s . r. o.
Sídlo: kpt. Nálepku 563/5, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Ing. Jozef Babušík
Oprávnený na rokovanie: Ing. Jozef Babušík
Bankové spojenie: UNICREDIT BANK, a. s.
Číslo účtu: 5059492700/0900
IBAN: SK631111000000140 457 1007
IČO: 50 422 189
DIČ: 2120318618
IČ DPH: SK2120318618
Obchodný register: Okresný súd Trenčín
Číslo zápisu: oddiel Sro, vložka č. 33375/R
Tel.: 0905321540
e-mail: joba.panther@gmail.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany")

čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 2.8.2023 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „**Rekonštrukcia odpadovej kanalizácie z priestorov kuchyne ZŠ Novomeského**“ (ďalej len „dielo“ alebo „predmet zmluvy“) a to za podmienok dohodnutých v Zmluve, v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk a v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy a záväzok Objednávateľa riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 4.8.2023.

2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve ani vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
3. V dôsledku zistenia potreby vykonania navyac prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

čl. III. Práce navyac

1. Počas realizácie diela „Rekonštrukcia odpadovej kanalizácie z priestorov kuchyne ZŠ Novomeského“ sa zistila potreba vykonania prác nevyhnutných pre riadnu realizáciu, dokončenie a užívanie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a ktoré sú špecifikované v prílohe č.1 tohto Dodatku.
2. Po začatí realizácie diela bola zo strany Zhotoviteľa zistená potreba vykonať práce vo väčšom rozsahu ako sa pred začatím prác predpokladalo. Verejný obstarávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať práce navyac, nakoľko sa potreba ich vykonania zistila až po odstránení konštrukcií podlahy a betónu, následkom čoho bola nevyhnutnosť rekonštrukcie ďalších rozvodov liatinového potrubia, PVC potrubia, vsadenia odbočky, výmeny žlabu, montáže zápachovej uzávierky, búracích prác v betóne, tehliach, opravy podláh stierkou, demontáže potrubia, hydroizolácie, doplnenia podláh z dlažby, opravy podláh stierkou a maľby. Presná špecifikácia navyac prác tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku. Touto zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
3. Vykonanie navyac prác podľa čl. III ods. 2 bod 1 a 2 je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletné dielo v plnom rozsahu.
4. Hodnota navyac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	4 978,57 €
Slovom:	štyritisícdeväťstosedemdesiatosem eur, päťdesiatsedem centov
DPH 20%:	995,71 €
Slovom:	deväťstodevät'desiatpäť eur, sedemdesiatjeden centov
Cena s DPH:	5 974,28 €
Slovom:	päťtisícdeväťstosedemdesiatštyri eur, dvadsaťosem centov

čl. IV. Celková cena

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. III. tohto Dodatku č. 1 o hodnotu vykonaných navyac prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH:	19 917,18 €
Slovom:	devätnásťtisícdeväťstosedemdesiatštyri eur, osemnásť centov

DPH 20% : 3.983,43 €

Slovom: *tritisícdeväťstoosemdesiattri eur, štyridsaťtri centov*

Cena vrátane DPH: 23 900,61 €,

Slovom: *dvadsaťtritisícdeväťsto eur, šesťdesiatjeden centov*

čl. V. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

V Bratislave, dňa ...

Objednávateľ: _____

Zhotoviteľ: _____

.....
Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

.....
Ing. Jozef Babušík
konateľ Panther PB s . r. o.

Príloha k Dodatku č.1 - navyše práce

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Oprava odpadovej kanalizácie kuchyne ZŠ Novomestského.Práce naviac		Miesto: Juh Trenčín		Rozpočet:								
		JKSO :		Spracoval: Ing. Jozef Babušik								
				Dňa: 31.7.2023								
				Zmluva č.:								
Odberateľ:				IČO:								
Dodávateľ:				IČO:								
Projektant:				IČO:								
				DIČ:								
				DIČ:								
				DIČ:								
1 M3 OP		5 974	1 M2 UP	5 974	0							
1 M2 ZP		5 974	1 M	5 974	0							
A	ZKN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN	Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HCV:	2 633,69	0,00	2 633,69	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00	
2	PSV:	1 092,59	1 001,47	2 094,05	7	Murárske výpomocy	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00	
3	MCE:	57,33	193,10	250,43	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťaženie podmienky	0,00 %	0,00	
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9		0,00	14		0,00 %	0,00	
5	Súčet	3 783,60	1 194,57	4 978,17	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00	
projektant, rozpočítateľ, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ				D				ON - ostatné náklady
dátum:		podpis:		dátum:				16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte:	0,00	
pečiatka:				podpis:				17		Inžinierska činnosť	0,00	
				pečiatka:				18		Projektové práce	0,00	
								19			0,00	
								20		Súčet riadkov 16 až 19:	0,00	
odberateľ, obstarávateľ								E				Celkové náklady
dátum:		podpis:						21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	4 978,57	
pečiatka:								22		DPH 20% z:	4 978,57	995,71
								23		DPH 0% z:	0,00	0,00
								24		Súčet riadkov 21 až 23:	5 974,28	
								F		Odpočet - prípočet	0	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Jozef Babušik
JKSO :
Dátum: 31.07.2023

Stavba : Oprava odpadovej kanalizácie kuchyne ZŠ Novomestského.Práce naviac

PANTHER PB s.r.o.

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovany materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
2 - ZÁKLADY										
1	015	278311045	Zalievka vysekaných otvorov z betónu tr. C 16/20 obj. nad 1,00 m3	0,850	m3	128,60	109,31		109,31	20
2 - ZÁKLADY spolu:				109,31			109,31		109,31	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										
2	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	10,800	m2	13,16	142,13		142,13	20
3	011	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	10,800	m2	5,57	60,16		60,16	20
4	011	411354173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	10,800	m2	9,08	98,06		98,06	20
5	011	411354174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	10,800	m2	2,78	30,02		30,02	20
6	014	411387531	Zabetónovanie otvoru do 0,25 m2 v stropoch, klenbách vrátane debnenia a výstuže	2,000	kus	20,77	41,54		41,54	20
7	014	411388631	Zabetónovanie otvoru do 1,00 m2 v stropoch hr. do 150 mm zo suchých zmesí	1,000	m2	91,50	91,50		91,50	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				463,41			463,41		463,41	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE										
8	011	610991111	Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcii	20,000	m2	1,56	31,20		31,20	20
9	014	611455731	Omiетка rýh stropov šir. nad 300 mm MC	11,050	m2	25,57	282,55		282,55	20
10	253	611457114	Vnút. omiетка cem. strop štukové	11,050	m2	16,24	179,45		179,45	20
11	014	632451441	Doplnenie cementového poteru pl. do 1 m2, hr. 30-40 mm	4,500	m2	14,70	66,15		66,15	20
12	011	632451911	Priplatok na úpravu povrchu poteru valčekovaním	4,500	m2	0,38	1,71		1,71	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				561,06			561,06		561,06	
7 - NÁSPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY										
13	016	777110106	Špeciálna podlaha liata epoxidová hr. 6 mm	1,800	m2	67,23	121,01		121,01	20
7 - NÁSPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY spolu:				121,01			121,01		121,01	
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
14	271	891174111	Montáž vodomernej zostavy - súpravy so skrútkovaním a armatúrami d32	3,000	kus	16,03	48,09		48,09	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				48,09			48,09		48,09	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
15	272	919734215	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 14 do 15 cm	9,600	m	18,74	179,90		179,90	20
16	013	963051113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	0,250	m3	144,23	36,06		36,06	20
17	221	966008111	Búranie rúrového prepustu z rúr DN do 300 mm	7,000	m	45,61	319,27		319,27	20
18	013	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm	12,300	m	6,14	75,52		75,52	20
19	013	973042241	Vysekanie kapiet v murive z betónu do 0,10 m2 hl. do 15 cm	2,000	kus	18,71	37,42		37,42	20
20	211	979013112	Zvislá doprava vyburaných hmôt do 3,5 m	6,364	t	11,45	72,87		72,87	20
21	006	979083117	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 6000 m	6,364	t	12,60	80,19		80,19	20
22	006	979083191	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	38,184	t	0,74	28,26		28,26	20
23	221	979087213	Nakladanie vyburaných hmôt na dopravný prostriedok	6,364	t	20,83	132,56		132,56	20
24	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	6,078	t	18,39	111,77		111,77	20
25	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	4,123	t	9,33	38,47		38,47	20
26	271	998276111	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových	4,123	t	53,00	218,52		218,52	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 330,81			1 330,81		1 330,81	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 633,69			2 633,69		2 633,69	
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
71 - IZOLÁCIE										
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti										
27	711	711251111	Pružná hydroizolácia Aqua Blocker (alebo Aqua Blocker liquid) - báza MS (polymér)	5,400	m2	23,08	124,63		124,63	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				124,63			124,63		124,63	
71 - IZOLÁCIE spolu:				124,63			124,63		124,63	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE										
721 - Vnútoraná kanalizácia										
28	721	721140915	Opr. liat. potrubia, prepojenie existujúceho potrubia DN 100	2,000	kus	24,92	49,84		49,84	20
29	721	721170905	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 50	5,000	kus	10,08	50,40		50,40	20
30	721	721170909	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	2,000	kus	21,25	42,50		42,50	20
31	721	721170915	Opr. PVC potrubia, ohyb potrubia D 50	5,000	kus	1,78	8,90		8,90	20
32	721	721171105	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	1,800	m	16,46	29,63		29,63	20
33	721	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	14,300	m	18,08	258,54		258,54	20
721 - Vnútoraná kanalizácia spolu:				439,81			439,81		439,81	
725 - Zariadenie predmety										
34	721	725411041	Montáž žlabu nerezového	1,000	súbor	140,01	140,01		140,01	20
35	MAT	552332020	Žlab nerezový, šírka 1900 mm	2,000	kus	389,00		778,00	778,00	20
36	MAT	583895602	Dlažba teraso 30x30cm leštená hr.20mm	1,950	m2	59,40		115,83	115,83	20
37	MAT	583895630	Dlažba hnedá 30x30cm mat	3,600	m2	29,90		107,64	107,64	20
38	721	725800992	Opr. zar. armatúr, spätná montáž zápach. uzávierky podlahovej	3,000	kus	18,60	55,80		55,80	20
39	721	725860311	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy	2,000	kus	6,90	13,80		13,80	20
40	721	725869204	Montáž zápach. uzávierok drez. jednod. D 50	2,000	kus	7,72	15,44		15,44	20
41	721	725869211	Montáž zápachových uzávierok podlah. DN 40/50	3,000	kus	11,52	34,56		34,56	20
42	721	725869212	Montáž zápachových uzávierok podlah. DN 110	3,000	kus	16,90	50,70		50,70	20

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
43	721	998725102	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	0,023	t	68,96	1,59		1,59	20
			725 - Zariaďovacie predmety spolu:	1 313,37			311,90	1 001,47	1 313,37	
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:	1 753,18			751,71	1 001,47	1 753,18	
			77 - PODLAHY							
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
44	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rez. hlad. 300x300 do tmelu	5,400	m2	28,96	156,38		156,38	20
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	156,38			156,38		156,38	
			777 - Podlahy zo syntetických hmôt							
45	773	777551932	Oprava podláh silikátovou stierkou Teralit R hr. 3mm	1,800	m2	3,52	6,34		6,34	20
			777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:	6,34			6,34		6,34	
			77 - PODLAHY spolu:	162,72			162,72		162,72	
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
46	771	781479704	Pripl. za škárovanie pri mont. dlažby ker.	5,400	m2	1,99	10,75		10,75	20
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	10,75			10,75		10,75	
			784 - Maľby							
47	784	784423911	Opr. maľba váp. 1 far. biely strop. s obrús. v miest. do3,8m	10,800	m2	1,40	15,12		15,12	20
48	784	784424271	Maľba váp. 2 far. s bielym stropom 2x pačok. v miest. do3,8m	10,800	m2	2,56	27,65		27,65	20
			784 - Maľby spolu:	42,77			42,77		42,77	
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:	53,52			53,52		53,52	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 094,05			1 092,58	1 001,47	2 094,05	
			PRÁCE A DODÁVKY M							
			272 - Vedenia rúrové vonkajšie							
49	272	804030100	Demontáž potrubia do šrotu do DN 100	3,000	kus	19,11	57,33		57,33	20
50	MAT	551618280	Uzavierka zápachová podláh so sifonom	3,000	kus	64,50		193,50	193,50	20
			272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:	250,83			57,33	193,50	250,83	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	250,83			57,33	193,50	250,83	
			Rozpočet celkom:	4 978,57			3 783,60	1 194,97	4 978,57	